^Archivio di Stato di Genova, Manoscritti, Regulae
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Cornelio Desiraoni remarked that the Regulae Comperarum 
Capituli were approved and enacted in 1327, but he added that 
the greatest part of these laws dates back to the beginning 
of the fourteenth century, and some are even older. In the 
paragraph "De Bancheriis Compellendis ut Infra" of the same 
Regulae Comperarum Capituli [Doc. V, Yl] is stated as follows:

Compellam insuper universos bancherios ut solutionem 
faciant creditoribus ad terminum constitutum . . . Eodem 
modo compellam omnes tenentes ad modum et formam banche- 
riorum, sive sit bancherius sive non, dum tamen super 
banchos teneant cartularios et monetam ad modum banche- 
riorum sive campsorum, de omni eo quod scriptum sit in 
cartulario eius qui alicui debeat dare, vel de quo ipse 
confessus fuerit in presentia Vicarii vel Consulis, infra 
dies XV postquam denuntia turn fuerit ipsi Vicario vel 
Consuli, si terminus appositus sit et sit transactus.7
The law forbade erasures, expecially in that part of the 

ledger where sums were recorded; if a record contained an er
ror, this had to be cancelled by a stroke of the pen, so that 
the reading could be made possible, and the reason for such a 
correction had also to be stated.

In the paragraph "Quod Scribe non Abradant de Cartulariis" 
of the Regulae Comperarum Capituli [Doc. VI, VII] is stated as 
follows:

Ego compellam iuramento scribas Comunis quod aliquid 
non abradant vel abradi faciant de cartulariis Comunis

Comperarum Capituli. Membranaceo IV of 1327, fo. 90r. and 90v. 
See also Cornelio Desimoni, Luigi T. Belgrano and Vittorio 
Poggi, editors, Leges Genuenses. Tomus XVIII of Historiae Pa
triae Monumenta (Turin. 1901). col. 101, no. 174.

^Ibid., fo. 108r. and 108v. See also Cornelio Desimoni, 
Luigi T. Belgrano and Vittorio Poggi, editors, op. cit., col. 
114, no. 190.
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vel notarii, causa diminucionis vel addictionis super 
quantitate, de libris vel de solidis vel de possessio- 
nibus scriptis super aliquem ex cartulariis Comunis, nec 
nomen hominis. Et si aliquid oporteret addere vel dimi- 
nuere, cum penna mortificare ilia, ita quod ilia raorti- 
ficatio semper possit legi. Insuper notetur in mortifi- 
catione qua de causa fuerit mortificatum; et si forte 
fuerit in cartulariis aliquid abrassum super quantitates 
de libris et de solidis per eum vel per aliquem pro eo 
de posse scripto super alium de cartulariis Comunis, ego 
scribam ab officio removebo, ita quod non possit restitui 
ad officum notarii aliqua ratione.°
Therefore, it is likely that the application of double